
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano VII    Nº 522 Semana de 16 a 22 de Março de 2012    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.411, DE 1º DE MARÇO DE 2012.

Dispõe sobre Transposição de Verbas.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 

de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

  Art. 1º Fica aberto, na Secretaria de Economia e Finanças, um crédito 

adicional total de R$ 152.500,00 (Cento e cinquenta e dois mil e quinhentos reais), 

para transpor as seguintes verbas do orçamento em vigor, de acordo com a Lei nº 

4.685, de 15 de dezembro de 2.011.

§ 1º - As Transposições descritas neste artigo 1º, serão cobertas parcialmente, no 

montante de R$ 152.500,00 (Cento e cinquenta e dois mil e quinhentos reais), com 

recursos provenientes da anulação de dotações orçamentárias, descritas no parágrafo 

seguinte.

- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                     |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                           |

|                                                                                                                                        |

|                                            02  DECRETO     06411 / 2012  -  01/03/2012                                                 |

|                                                                                                                                         |

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CLASSIFICACAO | ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA|                                                  

|                                |

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                          |

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.02.01| 4.4.90.00.00| 06 181 0803 - 2268| 01  | 00016 | COLABORACAO PARA O CUSTEIO E INVESTIMENTO DO COR 

|            7.000,00 |

| 02.08.01| 3.3.90.00.00| 12 122 0207 - 2077| 01  | 00094 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

1.500,00 |

| 02.08.04| 3.3.90.00.00| 12 361 0956 - 2304| 02  | 00141 | FUNCIONAMENTO FUNDEB ENSINO FUNDAMENTAL          |            

1.000,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 303 0106 - 2028| 01  | 00349 | AQUISICAO DE MEDICAMENTOS                        |            8.000,00 

|

| 02.15.01| 3.3.90.00.00| 15 122 0520 - 2286| 01  | 00436 | MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS  |          

129.000,00 |

| 02.13.01| 4.4.90.00.00| 10 305 0105 - 2027| 05  | 00591 | VIGILANCIA,PREVENCAO E CONTROLE DOENCAS TRANSMIT 

|            6.000,00 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |          152.500,00 |

                                                                                                              ---------------------

§ 2º - Ficam anuladas, parcialmente, totalizando a importância de R$ 152.500,00(Cento e cinqüenta e dois mil e 

quinhentos reais), as seguintes verbas do orçamento em vigor.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                       |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                           |

|                                                                                                                                         |

|                                            02  DECRETO     06411 / 2012  -  01/03/2012                                                  |

|                                                                                                                                        |

|                                                                                                                                         |

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CLASSIFICACAO | ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA|                                                  

|                                |

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                              A N U L A C A O   D E   D O T A C O E S                                                              |

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.02.01| 3.3.90.00.00| 06 181 0803 - 2268| 01  | 00011 | COLABORACAO PARA O CUSTEIO E INVESTIMENTO DO COR 

|            7.000,00 |

| 02.08.01| 3.3.90.00.00| 12 122 0207 - 2077| 01  | 00095 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

1.500,00 |

| 02.08.04| 3.3.90.00.00| 12 361 0956 - 2304| 02  | 00145 | FUNCIONAMENTO FUNDEB ENSINO FUNDAMENTAL          |            

1.000,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 303 0106 - 2028| 05  | 00350 | AQUISICAO DE MEDICAMENTOS                        |            8.000,00 

|

| 02.13.01| 4.4.90.00.00| 10 305 0105 - 2027| 05  | 00422 | VIGILANCIA,PREVENCAO E CONTROLE DOENCAS TRANSMIT 

|            6.000,00 |

| 02.15.01| 3.3.90.00.00| 15 122 0520 - 2286| 02  | 00438 | MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS  |          

129.000,00 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |          152.500,00 |

                                                                                                              ---------------------

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-

rio.

Prefeitura Municipal de Jahu.

em   1º  de  março  de  2012.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria Especial de Relações Institucionais.

         

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,

Secretário Especial de Relações Institucionais. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.412, DE 1º DE MARÇO DE 2012.

Dispõe sobre a abertura de Créditos Adicionais Suplemen-

tares, autorizada pela Lei nº 4.685, de 15 de Dezembro de 

2011.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 

de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

  Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento na 

autorização da Lei nº 4.685, de 15 de Dezembro de 2011, conforme artigos em 

incisos abaixo relacionados, os créditos adicionais suplementares no valor total de 

R$ 2.621.000,00 (Dois milhões, seiscentos e vinte e um mil reais), conforme progra-

mação constante do Anexo I e II  deste Decreto.

Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenien-

tes de:

Anulação de dotações parciais nos termos do artigo 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 

4.320/64 - (Art. 7º, inciso IV da Lei orçamentária), totalizando o valor de R$ 2.621.000,00 

(Dois milhões, seiscentos e vinte e um mil reais) constantes do Anexo II deste Decreto.

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 522 Semana de 16 a 22 de Março de 20122 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Prefeitura Municipal de Jahu.

em  1º  de março  de   2012.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria Especial de Relações Institucionais.

         

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,

Secretário Especial de Relações Institucionais. 

- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                       |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                           |

|                                                          ANEXO I                                                                        |

|                                            02  DECRETO     06412 / 2012  -  01/03/2012                                                 |

|                                                                                                                                         |

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CLASSIFICACAO | ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA|                                                  

|                             |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                                   |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.06.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0702 - 2326| 01  | 00061 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           

74.000,00 |

| 02.06.01| 4.6.90.00.00| 28 843 0902 - 3006| 01  | 00068 | SERVICO DA DIVIDA INTERNA - GERAL                |           34.000,00 

|

| 02.08.03| 3.3.90.00.00| 12 361 0201 - 2041| 01  | 00104 | FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL              |           

57.000,00 |

| 02.08.03| 3.3.90.00.00| 12 361 0201 - 2041| 01  | 00112 | FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL              |           

47.000,00 |

| 02.08.03| 3.3.90.00.00| 12 361 0201 - 2046| 01  | 00116 | TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL             |          

392.000,00 |

| 02.08.05| 3.3.90.00.00| 12 365 0202 - 2054| 01  | 00164 | TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCACAO INFANTIL        |           

92.000,00 |

| 02.15.07| 3.3.90.00.00| 15 452 0501 - 2164| 01  | 00483 | LIMPEZA PUBLICA DOMICILIAR                       |        1.925.000,00 

|

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |        2.621.000,00 |

                                                                                                              ---------------------

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                     |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                            |

|                                                            ANEXO II                                                                     |

|                                            02  DECRETO     06412 / 2012  -  01/03/2012                                                 |

|                                                                                                                                         |

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CLASSIFICACAO | ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA|                                                  

|                                 |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                              A N U L A C A O   D E   D O T A C O E S                                                   |

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.02.02| 4.4.90.00.00| 04 122 9006 - 2324| 01  | 00023 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |          

384.000,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 05  | 00341 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA |          

200.000,00 |

| 02.15.04| 3.3.90.00.00| 15 451 0503 - 2174| 01  | 00444 | RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS                    |           92.000,00 

|

| 02.17.04| 4.4.90.00.00| 15 452 0511 - 1101| 01  | 00518 | CONSTRUCAO DO ATERRO SANITARIO                   |        

1.945.000,00 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |        2.621.000,00 |

                                                                                                              ---------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Convênios.

Instrumento : Termo de Convênio.  

Autorização Legal: Lei Municipal 4.137 de 11 de dezembro de 2007.

N° do Instrumento: 8081.

Conveniada: Lar e Escola Hilarinho Sanzovo.

CNPJ: 50.759.430/0001-60.

Objeto: Viabilizar ampliação de vagas na Educação Infantil.  

Prazo de Vencimento:11 meses a partir de 01 de fevereiro.

Data da assinatura: 27 de fevereiro de 2012.

Valor Total: 702.408,00 (setecentos e dois mil, quatrocentos e oito reais).

Instrumento : Termo de Convênio.  

Autorização Legal: Lei Municipal 4.137 de 11 de dezembro de 2007.

N° do Instrumento: 8085.

Conveniada: Creche Nossa Senhora Medianeira.

CNPJ: 50.847.409/0001-16.

Objeto: Viabilizar ampliação de vagas na Educação Infantil.  

Prazo de Vencimento:11 meses a partir de 01 de fevereiro.

Data da assinatura: 27 de fevereiro de 2012.

Valor Total: R$ 456.565,20 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta 

e cinco reais e vinte centavos).

Instrumento : Termo de Convênio.  

Autorização Legal: Lei Municipal 2.777 de 11 de março de 1992.

N° do Instrumento: 8083.

Conveniada: Aristocrata Clube de Jaú.

CNPJ: 57.267.494/0001-92.

Objeto: Cursos a população em diversas modalidades.  

Prazo de Vencimento:1º de janeiro a 31 de dezembro de 2012.

Data da assinatura: 12 de março de 2012.

Valor Total: R$ 1.484.062,94 (um milhão, quatrocentos e oitenta e quatro mil, sessenta 

e dois reais e noventa e quatro centavos).

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 16 de março de 2012.

CRISTIANO MADELLA TAVARES,

Secretário Especial de Relações Institucionais Interino.

Extrato de Convênios.

Instrumento : Termo de Convênio.  

Autorização Legal: Lei Municipal 3.596 de 11 de dezembro de 2001.

N° do Instrumento: 8086.

Conveniada: Vila São Vicente de Paulo de Jaú.

CNPJ: 49.902.745/0001-35.

Objeto: Acolhimento Institucional para Idosos.  

Prazo de Vencimento:31 de dezembro de 2012.

Data da assinatura: março de 2012.

Valor Total: R$ 85.800,00 (oitenta e cinco mil e oitocentos reais).

Instrumento : Termo de Convênio.  

Autorização Legal: Lei Municipal 3.596 de 11 de dezembro de 2001.

N° do Instrumento: 8087.

Conveniada: Fraterno Auxílio Cristão - FAC.

CNPJ: 50.757.459/0001-02.

Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Ado-

lescentes.  

Prazo de Vencimento:31 de dezembro de 2012.

Data da assinatura: março de 2012.

Valor Total: 80.762,88 (oitenta mil, setecentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito 

centavos).



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 522 Semana de 16 a 22 de Março de 2012 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Instrumento : Termo de Convênio.  

Autorização Legal: Lei Municipal 3.596 de 11 de dezembro de 2001.

N° do Instrumento: 8088.

Conveniada: Associação dos Moradores e Amigos do Jardim Pedro Ometto.

CNPJ: 04.355.826/0001-24.

Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Ado-

lescentes.  

Prazo de Vencimento:31 de dezembro de 2012.

Data da assinatura: março de 2012.

Valor Total: R$ 295.020,00 (duzentos e noventa e cinco mil e vinte reais).

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 16 de março de 2012.

CRISTIANO MADELLA TAVARES,

Secretário Especial de Relações Institucionais Interino.

Extrato de Convênios.

Instrumento : Termo de Convênio.  

Autorização Legal: Lei Municipal 3.596 de 11 de dezembro de 2001.

N° do Instrumento: 8089.

Conveniada: Associação e Movimento de Assistência ao Indivíduo Deficiente. 

CNPJ: 51.514.420/0001-27.

Objeto: Serviço de Proteção Especial para Pessoa com Deficiência.  

Prazo de Vencimento:31 de dezembro de 2012.

Data da assinatura: março de 2012.

Valor Total: R$ 90.866,16 (noventa mil, oitocentos e sessenta e seis reais e dezesseis 

centavos).

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 16 de março de 2012.

CRISTIANO MADELLA TAVARES,

Secretário Especial de Relações Institucionais Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

N.º 239, de 07/02/2012 – Nomeia Ademir Testa Junior, para exercer o cargo de Pro-

fessora de Educação Básica II – Educação Física, a partir de 20/01/2012.

Publicado novamente por ter saído com incorreções na edição 520.

N.º 301, de 13/02/2012 – Concede 1 dia de Licença do art. 74 da LC 265/2005 à Joice 

Cristina Nogueira Lopes Belo, no dia 03/02/2012.

N.º 302, de 13/02/2012 – Concede 2 dias de Licença do art. 74 da LC 265/2005 à 

Renata Patrícia Maia de Moraes Paula, nos dias 2 e 03/02/2012.

N.º 303, de 13/02/2012 – Designa Douglas Ricardo Rodrigues, para substituir a 

titular do cargo de Chefe de Seção, Andresa Abelha Martos, no período de 16/01/2012 

a 04/02/2012.

N.º 304, de 13/02/2012 – Designa Thiago Pavan Bragion, para substituir o titular do 

cargo de Diretor de Departamento de Informática, Willians Albano de Souza, no 

período de 30/01/2012 a 22/02/2012.

N.º 305, de 13/02/2012 – Designa José Candeia Martins, para substituir o titular do 

cargo de Chefe de Seção, Sebastião Deungaro, no período de 30/01/2012 a 28/02/2012.

N.º 306, de 13/02/2012 – Concede 120 dias de Licença Gestante à Gisele Aparecida 

Marcelino Felipe da Silva, a partir de 01/02/2012.

N.º 307, de 13/02/2012 – Concede 120 dias de Licença Gestante à Cintia Aparecida 

Freire, a partir de 31/01/2012.

N.º 308, de 13/02/2012 – Prorroga por 60 dias a Licença Gestante de Cintia Aparecida 

Freire, a partir de 30/05/2012.

N.º 309 de 13/02/2012 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio à Pedro Cesar 

Volpato, a partir de 26/12/2011.

N.º 310, de 13/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Paulo Sergio Crepaldi, 

referente ao período de 04/02/2007 a 03/02/2012.

N.º 311, de 13/02/2012 – Designa Geise Keli Frare dos Santos, Fabricio Antonio 

Timoteo e Heloisa Helena Custódio Zanotti, para comporem Comissão Permanente 

de Sindicância, referente ao furto de bebedouro da Estação do Som.

N.º 312, de 13/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Luzia Isabel Fusinelli, 

referente ao período de 04/02/2007 a 03/02/2002,

N.º 313, de 13/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Edilaine Aparecida 

Hernandes Aliotto, referente ao período de 04/02/2007 a 03/02/2021.

N.º 314, de 13/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Ângela Maria Marques 

Perroni, referente ao período de 12/08/2006 a 11/08/2011.

N.º 315, de 13/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Ana Maria Rossi Pardo, 

03/02/2007 a 02/02/2012.

N.º 316, de 13/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Rodrigo Rafael Ven-

dicto, referente ao período de 19/12/2005 a 18/12/2010.

N.º 317, de 13/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à José Viana da Silva, 

referente ao período de 04/02/2007 a 03/02/2012.

N.º 318, de 13/02/2012 – Designa Sidney Francisco Medina, responsável pelo Controle 

Administrativo e Financeiro e Valeria Lopes Rodrigues, responsável técnica das obras 

do convenio firmado com recursos da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.

N.º 319, de 13/02/2012 – Designa Geise Keli Frare dos Santos, Fabrcio Antonio 

Tomoteo e Heloísa Helena Custódio Zanotti, para comporem Comissão Permanente 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 522 Semana de 16 a 22 de Março de 20124 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

de Sindicancia, para apurar o furto ocorrido na CMEI Prof.ª Romilda Leonor de Conti.

N.º 320, de 13/02/2012 – Designa Geise Keli Frare dos Santos, Fabrcio Antonio 

Tomoteo e Heloísa Helena Custódio Zanotti, para comporem Comissão Permanente 

de Sindicancia, para apurar possíveis irregularidades na contratação da Empresa 

Opção Consultoria e Soluções em Informática.

N.º 321, de 13/02/2012 – Designa Alessandro Tadeu Viaro, para substituir o titular 

do cargo de Diretor do Departamento de Divida Ativa, no período de 06/02/2012 a 

25/02/2012.

N.º 322, de 17/02/2012 – Prorroga por 60 dias a Licença Gestante de Daiane Gleice 

Rodrigues, a partir de 26/04/2012.

N.º 323, de 17/02/2012 – Exonera Luciana Margarida Lopes dos Santos, do cargo 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, a partir de 09/01/2012.

N.º 324, de 17/02/2012 – Exonera Eduardo Henrique Aranda, do cargo de Professora 

de Educação Básica II – Educação Física, de provimento efetivo, a partir de 02/02/2012.

N.º 326, de 17/02/2012 – Concede Progressão Funcional da Professora de Educação 

Básica I, Ângela Maria Passadori Verdiani, a partir de 25/01/2012.

N.º 327, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 17259-RP/2011.

N.º 328, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 17672-RP/2011.

N.º 329, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 442-RP/2012.

N.º 330, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 16220-RP/2011.

N.º 331, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 17289-RP/2011.

N.º 332, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 17261-RP/2011.

N.º 333, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 17179-RP/2011.

N.º 334, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 17093-RP/2011.

N.º 335, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 16854-RP/2011.

N.º 336, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 16837-RP/2011.

N.º 337, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 16837-RP/2011.

N.º 338, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 16688-RP/2011.

N.º 339, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 16221-RP/2011.

N.º 340, de 17/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 2641-RP/2011 e 8122-

RP/2011.

N.º 341, de 27/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 522 Semana de 16 a 22 de Março de 2012 5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇãO
E GESTãO DE RECURSOS HUMANOS  

Concursos: Bibliotecário I; Engenheiro Eletricista I; Inspetor de Alunos I e 

Enfermeiro do PSF I

Editais nº. 01/2008 e 02/2010

Ofício: nº. 0731/2012

EDITAL DE CONVOCAÇãO PARA ESCOLHA DE VAGAS

A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados nos 

Concursos Públicos para as classes de Bibliotecário I; Engenheiro Eletricista I; 

Inspetor de Alunos I e Enfermeiro do PSF I a comparecerem em local e data 

abaixo relacionada, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas.

O candidato deverá comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário estabele-

cido neste Edital, munido de Identidade e CPF.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao candidato 

sobre o procedimento a ser observado. 

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇãO

Data: 28/03/2012

Local: Secretaria de Administração e Gestão de Recursos Humanos

Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 8h30

Bibliotecário I:

001º - Noele Paliologo – RG: 34.285.661-3

 

Horário: 9h

Engenheiro Eletricista I:

001º - Dalton Vieira Castelhano – RG: 42.187.736-7

002º - Marçal José Bonato – RG: 24.668.627

Horário: 9h30

Inspetor de Alunos I:

037º - Elisane dos Santos – RG: 15.405.472-05

038º - Matheus Rufino Ferrari – RG: 47.640.842-8

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 1067-RP/2012.

N.º 342, de 27/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 1627-RP/2012.

N.º 343, de 27/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 635-RP/2012.

N.º 344, de 27/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 887-RP/2012.

N.º 345, de 27/02/2012 – Designa Rafael Urbano, Luiz Fernando Dias da Silva, Jorge 

Roberto Pires de Campos; Francisco Martimiano; Valéria Lopes Rodrigues e Carlos 

Henrique C. Toloza D. S. Campo, para comporem Comissão Especial incumbida de 

analisar o pedido de ressarcimento de danos ref. Processo 1066-RP/2012.

N.º 346, de 27/02/2012 – Designa Oswaldo Pascoal Brizzi, para substituir o titular do 

cargo de Gerente, da Secretaria de Administração e Gestão de Recursos Humanos, 

Daniel Roberto Batochio Pavan, no período de 22/02/2012 a 12/03/2012.

N.º 347, de 27/02/2012 – Designa Silvia Regina Melges Gobbi, João Paulo Ferracini, 

Fabiana de Oliveira Coelho, Rosemeire Agostinho Maia Cocato e Egidio Regis Mattielo 

Filho, para constituírem Comissão Especial, incumbida do julgamento das propostas 

apresentada à Concorrência – Edital 016/11, Processo 005/2011.

N.º 348, de 27/02/2012 – Nomeia Arlindo Marcos Perez, para exercer em comissão 

o cargo de Chefe do Setor de Atendimento de Crianças e Adolescente, a partir de 

07/02/2012.

N.º 349, de 27/02/2012 – Nomeia Sergio de Oliveira Lima, para exercer em comissão 

o cargo de Assessor Técnico Educação em Saúde, a partir de 02/02/2012.

N.º 350, de 27/02/2012 – Designa Maria Helena Sancinetti dos Santos, para exercer 

a função de confiança de Assessor de Saúde Mental, a partir de 01/02/2012.

Jahu, 15 de março de 2012. 

Cristiano Madella Tavares, 

Secretário Especial de Relações Institucionais Interino.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 522 Semana de 16 a 22 de Março de 20126 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

INFORMATIVO DEPARTAMENTO

DE LICITAÇÕES E COMPRAS]

DISPONIBILIZAÇãO DE EDITAL:

PREGÃO PRESENCIAL 009/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINU-

ADOS DE TRANSPORTES DE ESTUDANTES NAS ZONAS URBANAS E RURAL DO 

MUNICIPIO. 

PREGÃO PRESENCIAL 010/2012 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. 

PREGÃO PRESENCIAL 011/2011 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL, MÃO DE 

OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL 012/2011 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE HERBICIDA LIQUIDO.

PREGÃO PRESENCIAL 013/2011 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE COBERTORES PARA O 

PROGRAMA BEM VINDO BEBÊ JAUENSE.

Seção III
Licitação

TOMADA DE PREÇOS 001/2012 – OBJETO: Contratação de empresa especializada 

para fornecimento de material, mão de obra e equipamentos para a execução da 

obra de cobertura metálica da Quadra Poliesportiva no Jardim Padre Augusto 

Sani, localizada na cidade de Jahu/SP. 

REDISPONIBILIZAÇãO DE EDITAL:

PREGÃO PRESENCIAL 072/2011 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-

ZADA NO FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DE 

BENEFÍCIO ALIMENTAÇÃO, NA FORMA DE CRÉDITOS A SEREM EFETUADOS EM 

CARTÃO ELETRÔNICO-MAGNÉTICO, DESTINADOS AOS SERVIDORES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAHU E SAEMJA. 

SUSPENSãO:

CONCORRÊNCIA 005/2011 – OBJETO: CONCESSÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE 

TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO.

CLASSIFICAÇãO:

CONVITE 012/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS, NA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 

REFORMA E ADEQUAÇÃO DE TELEFONIA E REDE LÓGICA DO ATUAL PRÉDIO DO 

HOSPITAL SÃO JUDAS TADEU PARA ABRIGO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS, 

LOCALIZADO NA AVENIDA DAS NAÇÕES, S/N.°, NA CIDADE DE JAHU/SP.

CONVITE 014/2012 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE 

ENFERMAGEM.

CONVITE 015/2012 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS DE COSTURA PARA 

PROJETO DE MALHARIA.

REVOGAÇãO:

CONCORRÊNCIA 007/2011 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU SOCIEDADE 

COOPERATIVA, EXCLUSIVAMENTE A MÉDICOS ESPECIALISTAS PARA PRESTAÇÃO DE  

SERVIÇOS  NO PRONTO ATENDIMENTO  DO DISTRITO DE  POTUNDUVA  E PRONTO 

ATENDIMENTO  NO JARDIM ITAMARATY.

PREGÃO PRESENCIAL 054/2012 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS PARA SEREM UTILIZADOS NO 

CANIL MUNICIPAL.

RATIFICAÇãO:

DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2012 – OBJETO: Contratação de empresa, para 

prestação de serviços de transportes de alunos da zona urbana e rural.

039º - Tereza Conceição Ribeiro Castro – RG: 10.235.867

040º - Cláudio Dias do Vale – RG: 11.507.819

041º - Iraci Chagas Benedito – RG: 8.546.118

042º - Lúcia de Fátima Bueno – RG: 15.817.809-9

043º - Silvana Izabel Garcia Fernandes – RG: 12.910.887-X

044º - Silvana Regina Maranzatto de Oliveira Campos – RG: 17.557.599-X

045º - Maria Lúcia Soares – RG: 23.787.460-X

046º - Márcia Adriana Baicaicoa – RG: 21.169.836-2

047º - Rosangela de Oliveira Raimundo Manoel – RG: 26.673.953-2

048º - José Wilson Pereira dos Santos – RG: 28.378.023-X

049º - Vanda Lúcia de Melo Silva – RG: 25.614.551-9

Horário: 10h30

Enfermeiro do PSF I:

034º - Ronaldo de Oliveira Rodrigues – RG: 20.360.999

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em, 13 de Março de 2012.

JOÃO ROBERTO DE CHICO

Secretário de Administração e Gestão de Recursos Humanos



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 522 Semana de 16 a 22 de Março de 2012 7Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇãO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu - SAEMJA, convoca  o candidato 

habilitado em concurso público nº 01/2011, abaixo identificado para comparecer  

munido do RG, CPF, Carteira de Identidade de Advogado - OAB e protocolo de 

inscrição, no dia 23 ou  26  de março de 2012,  no horário das 9,00 às 11,00 horas 

e das 13,30 às 17,00 horas, no Departamento Administrativo da autarquia, à rua 

Paissandú nº 455, nesta cidade, para manifestar interesse na contratação pelo 

regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 1º Mathias Rebouças de Paiva e Oliveira Advogado 350983914    

Jahu - 14  de março de 2012

CLÁUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇãO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu - SAEMJA, convoca  os 

candidatos habilitados em concurso público nº 01/2011, abaixo identificados para 

comparecerem  munidos do RG, CPF  e protocolo de inscrição, no dia 23 ou  26  

de março de 2012,  no horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,30 às 17,00 horas, 

no Departamento Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta 

cidade, para manifestarem interesse na contratação pelo regime jurídico 

“ESTATUTÁRIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 1º Flávio Donisete da Cunha Auxiliar de Serviços Diversos-Masc. 309662370

 2º José Alberto Zago Auxiliar de Serviços Diversos-Masc. 12312605

 3º Edílson da Silva Auxiliar de Serviços Diversos-Masc.             18475398

 4º Cláudio Aparecido Loureiro de Sousa Auxiliar de Serviços Diversos-Masc.             410965625 

 5º Antonio Fernando de Oliveira Auxiliar de Serviços Diversos-Masc. 451131265

 6º Antonio Aparecido Batista Auxiliar de Serviços Diversos-Masc.            141155656

Jahu - 14  de março de 2012

CLÁUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

HOMOLOGAÇãO:

CONVITE 007/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NA EXECUÇÃO DE REFORMA E 

REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES DR. NEVES, NA CIDADE DE JAHU/SP.

CONVITE 009/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO 

DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO 

TELHADO DA CEMEI PROFESSORA LUIZA APARECIDA BARLETTA, LOCALIZADA NA 

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, N° 157, CENTRO – JAHU/SP.

CONVITE 010/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO 

DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NA EXECUÇÃO DA REVITALIZAÇÃO 

DA PRAÇA REYNALDO MATTAR.

PREGÃO PRESENCIAL 008/2012 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.).

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATO 8.070/2012 – HOSPITAL SÃO JUDAS TADEU S./A. – DISPENSA 022/2011 

– VALOR R$ 60.000,00.

CONTRATO 8.071/2012 – EMPRESA AUTO ÔNIBUS MACACARI LTDA. – INEXIGIBILI-

DADE 008/12– VALOR R$ 1.863.000,00.

CONTRATO 8.072/2012 – KACEL KARAM CURI ENGENHARIA LTDA. – CONVITE 

008/12– VALOR R$ 49.261,42.

CONTRATO 8.073/2012 – AUTO VIAÇÃO JAUENSE LTDA. – INEXIGIBILIDADE 

007/12– VALOR R$ 197.496,00.

CONTRATO 8.074/2012 – EMPRESA AUTO ÔNIBUS MACACARI LTDA. – INEXIGIBILI-

DADE 007/12– VALOR R$ 32.016,00.

CONTRATO 8.080/2012 – AUTO VIAÇÃO JAUENSE LTDA. – INEXIGIBILIDADE 

007/12– VALOR R$ 116.238,00.

CONTRATO 8.084/2012 – CONSULPLAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EM 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA. – PREGÃO PRESENCIAL 007/12– VALOR R$ 

85.500,00.

CONTRATO 8.090/2012 – URBEPLAN CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. – CON-

VITE 007/12– VALOR R$ 148.931,55.

CONTRATO 8.091/2012 – IBIVIAS ENGENHARIA E OBRAS LTDA. – CONVITE 042/12.

EDUARDO ODILON FRANCESCHI – SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 522 Semana de 16 a 22 de Março de 20128 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇãO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu - SAEMJA, convoca  o candidato 

habilitado em concurso público nº 01/2011, abaixo identificado para comparecer  

munido do RG, CPF   e protocolo de inscrição, no dia 23 ou  26  de março de 

2012,  no horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,30 às 17,00 horas, no Departa-

mento Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para 

manifestar interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 1º Deivide Gabriel Padroni Desenhista 425759763

Jahu - 14  de março de 2012

CLÁUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

 “EDITAL DE CONVOCAÇãO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu - SAEMJA, convoca  os 

candidatos habilitados em concurso público nº 01/2011, abaixo identificados para 

comparecerem  munidos do RG, CPF  e protocolo de inscrição, no dia 23 ou  26  

de março de 2012,  no horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,30 às 17,00 horas, 

no Departamento Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta 

cidade, para manifestarem interesse na contratação pelo regime jurídico 

“ESTATUTÁRIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 1º Roberto Soares da Silva Encanador 22199840

 2º Claudinei Gil Nunes Encanador 9366976     

 3º João Batista Silva Lima Encanador 20925506 

 4º Manoel Calúrcio Ruas Santos Encanador 196682617

 5º Márcio de Souza Santos Encanador 334758713 

 6º Carlos Eduardo Martinello Encanador 32543069X  

 7º Milton Esteves Lima Encanador 331940668

Jahu - 14  de março de 2012

CLÁUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇãO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu - SAEMJA, convoca  a candidata 

habilitada em concurso público nº 01/2011, abaixo identificada para comparecer  

munida do RG, CPF, CREA  e protocolo de inscrição, no dia 23 ou  26  de março de 

2012,  no horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,30 às 17,00 horas, no Departa-

mento Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para 

manifestar interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 1º Ana Paula Módolo Santos Engenheiro Civil 224147973

Jahu - 14  de março de 2012

CLÁUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA 

“EDITAL DE CONVOCAÇãO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu - SAEMJA, convoca  a candidata 

habilitada em concurso público nº 01/2011, abaixo identificada para comparecer  

munida do RG, CPF, CREA  e protocolo de inscrição, no dia 23 ou  26  de março de 

2012,  no horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,30 às 17,00 horas, no Departa-

mento Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para 

manifestar interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 1º Talita dos Santos Angélico Engenheiro Sanitarista 418019952

Jahu - 14  de março de 2012

CLÁUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇãO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu - SAEMJA, convoca  a candidata 

habilitada em concurso público nº 01/2011, abaixo identificada para comparecer  

munida do RG, CPF,  Registro no CRN  e protocolo de inscrição, no dia 23 ou  26  

de março de 2012,  no horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,30 às 17,00 horas, 

no Departamento Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta 

cidade, para manifestar interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁ-

RIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 1º Tatiana Cristina de Lucini Peixoto Nutricionista 334624502

   

Jahu - 14  de março de 2012

CLÁUDIA ALICE BACCARO

Superintendente



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 522 Semana de 16 a 22 de Março de 2012 9Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇãO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu - SAEMJA, convoca  o candidato 

habilitado em concurso público nº 01/2011, abaixo identificado para comparecer  

munido do RG, CPF   e protocolo de inscrição, no dia 23 ou  26  de março de 

2012,  no horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,30 às 17,00 horas, no Departa-

mento Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para 

manifestar interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 1º Valdenis Milton Tapera dos Santos Operador de Máquinas 22645791         

   

Jahu - 14  de março de 2012

CLÁUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇãO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu - SAEMJA, convoca  o candidato 

habilitado em concurso público nº 01/2011, abaixo identificado para comparecer  

munido do RG, CPF, Registro no MTE  e protocolo de inscrição, no dia 23 ou  26  

de março de 2012,  no horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,30 às 17,00 horas, 

no Departamento Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta 

cidade, para manifestar interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁ-

RIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 1º Lourenço Armentano Tundisi Técnico de Segurança do Trabalho 325411700

Jahu - 14  de março de 2012

CLÁUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇãO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu - SAEMJA, convoca  os 

candidatos habilitados em concurso público nº 01/2011, abaixo identificados para 

comparecerem  munidos do RG, CPF  e protocolo de inscrição, no dia 23 ou  26  

de março de 2012,  no horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,30 às 17,00 horas, 

no Departamento Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta 

cidade, para manifestarem interesse na contratação pelo regime jurídico 

“ESTATUTÁRIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class.         Nome                                                             Cargo Público                      RG  Nº

 1º               Paulo de Tarso Tervedo Almeida                 Telefonista                           450289291   

 2º               Valéria Beatriz Parro Alves                          Telefonista                           278675980  

 3º               Maísa Soares Tablas                                     Telefonista                           432848381

 4º               Taísa Busaranho Franchin                             Telefonista                          483142517

                                                                 

Jahu - 14  de março de 2012

CLÁUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

LICITAÇãO Nº 15/12 – EDITAL Nº 07/12
PREGãO PRESENCIAL

Objeto:- Aquisição de peças, conexões e válvulas, para uso em ligações domicilia-

res de água.   Abertura:- 02 de abril de 2012, às 10,00 horas - Informações:- Rua 

Paissandu, nº 455, Jahu – SP, fone 014-3622-3033. Edital disponível no site www.

saemja.jau.sp.gov.br. 

Jaú – 02 de abril de 2012

CLAUDIA ALICE BACCARO

Superintende

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

LICITAÇãO Nº 11/12 – EDITAL Nº 05/12
PREGãO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇãO

Processo:- nº 319/12 – Objeto:- Aquisição de conexões, válvulas e peças para 

ligações de água. A vista dos elementos de  instrução do processo supra, da 




